
 

 
 
 
 

OGGETTO: Indizione  gara d’appalto “procedura ristretta “per l’ affidamento  del 

servizio di Vigilanza G.M. operanti nell’ ambito  territoriale dell’Asl . 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti 

PREMESSO  che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di cui 

all’oggetto, visto  che il contratto  attualmente in essere è in scadenza ; 

RITENUTO   necessario dover indire  una gara d’appalto mediante “procedura ristretta “ per 

l’ individuazione  di una ditta cui affidare il servizio, secondo quanto previsto dal D.L.gs 

163/2006 , dalla legge regionale 5/2007 nonché  con le norme contenute nel Capitolato 

Speciale di gara  che si allega alla presente  e con le procedure previste dalle normative 

Nazionali  e Regionali  in materia  ; 

PRESO ATTO  che, per ragioni economiche e di opportunità, si è deciso non pubblicare il 

bando di gara in quanto sarebbe un’attività superflua che determinerebbe solo maggiori 

spese per la A.S.L. (vedi costi di pubblicazione) ottenendo lo stesso risultato  stante il fatto 

che le ditte che possono partecipare a tale gara sono unicamente quelle che hanno 

l’autorizzazione prefettizia ad effettuare  vigilanza armata nell’ ambito della provincia di 

Nuoro;  

VISTA la  nota della Prefettura  che oltre a comunicare  i prezzi  medi di riferimento , elenca 

le ditte autorizzate  ad espletare la vigilanza armata nella provincia di Nuoro; 

VISTE le leggi regionali  n° 10 del 28/07/2007 e la n° 5 del 07/08/2007 ; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa; 

 
a) Di  indire gara d’appalto per l’ espletamento del servizio di vigilanza  mediante “procedura 

ristretta “ secondo  quanto previsto dal D.Lgs 163/2006, nonché con le norme  contenute 

nel Capitolato Speciale  che si allega alla presente  e con le procedure previste nelle  

DELIBERAZIONE  n° 359 del 28.05.2008 



 

normative Nazionali  e Regionali  in materia , per l’ affidamento del servizio di vigilanza 

nelle Guardia Mediche ricadenti nel ambito territoriale dell’Asl 4. 

b) Di approvare  il Capitolato Speciale d’Appalto e tutta la documentazione di gara  che si 

allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale ;  

c)  Di dare atto per i motivi espressi in premessa, che saranno invitate : Metropol Sarda , La 

Centralpol, la Andromeda ,  La Vigilanza  Sardegna , la Over Security, la Nuorese , la Nuova 

vedetta : 

c) di precisare che la spesa presunta annuale comprensiva di Iva è di € 1115.934.00 circa   

farà fronte sui fondi del conto 44.9.7. del bilancio 2008. 

Di incaricare  dell’ esecuzione della presente ognuno per la parte di propria competenza , il 

servizio Acquisti e il servizio Bilancio dell’ASL  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Il Direttore ServizioAcquisti. 

Dott. Virgilio Frau . 

L’estensore 

Sig.ra Anna Angela Arra 



 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp.Distretto 
 


